CONTRATO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO A TODO 
COSTO DE LAS BATERIAS SANITARIAS DE LAS SEDES EDUCATIVAS EL 
CARMEN, ALTO CAPARROSA, CORINTO, EL CERRO, LA ESMERALDA, SAN 
MARTIN Y SANTA ROSA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EL CARMEN DE 
OPORAPA HUILA, DE ACUERDO A ACTA No. 16 DE 2021. 

PRESUPUESTO 
QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($15.632.559) M/CTE 

DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

Articulo Presupuestal  Presupuesto C.D.P. 

09 $ 15.632.559 014 

CONCEPTO DEL 
GASTO 

Mantenimiento y mejoramiento  

TIPO DE CONTRATO Contrato de Obra  

2. DESCRIPCION DE LA NECESIDAD QUE LA ENTIDAD PRETENDE SATISFACER

[...]

DEPARTAMENTALES- RECURSOS DEL FONDO DE MITIGACIÓN DE LA EMERGENCIA- FOME 

Que el establecimiento Educativo El Carmen, recibió ingresos por concepto de TRANSFERENCIAS 

DEPARTAMENTALES- RECURSOS DEL FONDO DE MITIGACIÓN DE LA EMERGENCIA- FOME, por valor de 

QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 

($15.632.559) M/CTE 

Que mediante Acta No. 16 del 10 de noviembre de 2021, se presenta el Acuerdo No. 006 de 2021 para adicionar 

QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 

($15.632.559) M/CTE, recursos del FONDO DE MITIGACIÓN DE LA EMERGENCIA- FOME, con el fin de 

realizar adecuaciones básicas de la infraestructura de las institución educativa El Carmen y sus sedes: EL 

CARMEN, ALTO CAPARROSA, CORINTO, EL CERRO, LA ESMERALDA, SAN MARTIN Y SANTA ROSA,